АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
МУСТАЕВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ
НОВОСЕРГИЕВСКОГО РАЙОНА
ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 31.01.2019      								                № 3-п

О заключении концессионного соглашения в отношении
централизованных систем водоснабжения

В соответствии с Федеральным законом от 21 июля 2005 г. N 115-ФЗ "О концессионных соглашениях", в целях привлечения внебюджетных инвестиций и эффективного использования имущества, находящегося в собственности муниципального образования Мустаевский сельсовет Новосергиевского района Оренбургской области  Администрация муниципального образования постановляет:
1. Организовать открытый конкурс на право заключения концессионного соглашения на реконструкцию (модернизацию) централизованных систем холодного водоснабжения в с. Мустаево, с. Измайловка, с.Ржавка Мустаевского сельсовета Новосергиевского района Оренбургской области, а именно:
централизованные системы холодного водоснабжения (недвижимое и движимое имущество, технологически связанные между собой) в с.Мустаево, с.Измайловка, с.Ржавка муниципального образования Мустаевский сельсовет Новосергиевского района Оренбургской области, а именно:
1. Централизованная система холодного водоснабжения, расположенная в с. Мустаево муниципального образования Мустаевский сельсовет Новосергиевского района Оренбургской области, включающая в себя:
- Сооружение, назначение: 10) Сооружения коммунального хозяйства, протяженность 6910 м, адрес (местонахождение) объекта: Оренбургская область, Новосергиевский район, с. Мустаево, сооружение расположено в кадастровом квартале 56:19:0802001, кадастровый  номер: 56:19:0802001:797;
- скважина, назначение: 10.1. сооружения водозаборные, протяженность (Глубина): 100м, адрес (местонахождение) объекта: Оренбургская область, Новосергиевский район, с. Мустаево, сооружение расположено на земельном участке с кадастровым номером 56:19:0802001:925, кадастровый  номер: 56:19:0802001:935;
- скважина, назначение: 10.1. сооружения водозаборные, протяженность (Глубина): 100м, адрес (местонахождение) объекта: Оренбургская область, Новосергиевский район, с. Мустаево, сооружение расположено на земельном участке с кадастровым номером 56:19:0802001:926, кадастровый  номер: 56:19:0802001:934;

2. Централизованная система холодного водоснабжения, расположенная в с. Измайловка муниципального образования Мустаевский сельсовет Новосергиевского района Оренбургской области, включающая в себя:
- Сооружение, назначение: 10) Сооружения коммунального хозяйства, протяженность 2174  м, адрес (местонахождение) объекта: Оренбургская область, Новосергиевский район, с. Измайловка, сооружение расположено в кадастровом квартале 56:19:0801001, кадастровый  номер: 56:19:0801001:88;
- скважина, назначение: 10.1. сооружения водозаборные, протяженность (Глубина): 100м, адрес (местонахождение) объекта: Оренбургская область, Новосергиевский район, село Измайловка, сооружение расположено на земельном участке с кадастровым номером 56:19:0804001:28, кадастровый  номер: 56:19:0804001:29;

3. Централизованная система холодного водоснабжения, расположенная в с. Ржавка муниципального образования Мустаевский сельсовет Новосергиевского района Оренбургской области, включающая в себя:
- Сооружение, назначение: 10) Сооружения коммунального хозяйства, протяженность 2688 м, адрес (местонахождение) объекта: Оренбургская область, Новосергиевский район, с. Ржавка, сооружение расположено в кадастровом квартале 56:19:0802001, кадастровый  номер: 56:19:0803001, условный номер: 56-56-20/002/2014-236;
- скважина, назначение: 10.1. сооружения водозаборные, протяженность (Глубина): 100м, адрес (местонахождение) объекта: Оренбургская область, Новосергиевский район, с. Ржавка, сооружение расположено на земельном участке с кадастровым номером 56:19:0803001:168, кадастровый  номер: 56:19:0803001:169.

2. Принять к сведению, что указанные выше объекты, входящие в централизованные системы холодного водоснабжения, находятся в собственности муниципального образования Мустаевский сельсовет Новосергиевского района Оренбургской области, при их передаче по концессионному соглашению функциональное назначение объектов изменению не подлежит.
3. Установить, что полномочия концедента при заключении и исполнении концессионного соглашения от имени муниципального образования Мустаевский сельсовет Новосергиевского района Оренбургской области осуществляет Администрация муниципального образования Мустаевский сельсовет Новосергиевского района Оренбургской области.
4. Утвердить конкурсную документацию по проведению конкурса на право заключения концессионного соглашения в отношении объектов концессионного соглашения в  редакции согласно Приложения №  1 к настоящему постановлению.
5. Утвердить персональный состав конкурсной комиссии для организации и проведения конкурсов на право заключения концессионных соглашений:
Председатель комиссии: Березина Любовь Афанасьевна;
Секретарь комиссии: Студенихина Елена Владимировна
Члены комиссии:
- Савгабаева Альфия Фаритовна;
- Аккиреев Шамурат Маннапович;
- Жаббаров Антон Ильсурович;
6. Опубликовать на официальном сайте в сети "Интернет" муниципального образования Мустаевский сельсовет Новосергиевского района Оренбургской области, а также на официальном сайте Российской Федерации в сети «Интернет» для размещения информации о проведении торгов www.torgi.gov.ru сообщение о проведении открытого конкурса .
7. Заключить в установленном порядке с победителем конкурса концессионное соглашение в отношении объектов концессионного соглашения и иного имущества в редакции согласно Приложению № 1 к конкурсной документации (Приложение № 1 к настоящему Постановлению).
8. Утвердить:
8.1. Срок действия концессионного соглашения:  с момента заключения и по 31.12.2028г.
8.2. Критерии, срок реконструкции объектов концессионного соглашения, условия конкурса на право заключения концессионного соглашения в отношении объектов концессионного соглашения – согласно Приложениям к конкурсной документации (Приложение № 1 к настоящему Постановлению).
9. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И.О. главы  администрации                                                       Л. А.Березина